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1 Yleistä 

 

Kilpailun manipulointi viittaa järjestelyihin, toimenpiteisiin tai laiminlyönteihin, joilla 

pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun kulkuun tai lopputulokseen siten, että 

ennakoimattomuus vähenee ja kohtuuton etu saavutetaan itselle tai muille. 

Useimmiten tällainen manipulointi liittyy rahaan. 

 

Kilpailumanipulaatio voi pohjautua vedonlyöntiin tai urheiluun tai molempiin. 

Vedonlyöntipohjaisen manipuloinnin tarkoituksena on usein saada suoraa tai 

epäsuoraa taloudellista hyötyä vedonlyönnin avulla. Suora taloudellinen hyöty voi 

esimerkiksi tarkoittaa rahasumman voittamista vedonlyönnillä, kun taas epäsuora 

taloudellinen hyöty voi tulla esimerkiksi rahanpesun kautta.  

 

Urheilupohjaisen manipulaation tavoitteena puolestaan on saavuttaa kilpailuetu 

toimimalla epärehellisesti. Tällöin tavoitteena voi olla esimerkiksi tietyn merkittävän 

ottelun voittaminen tai häviäminen, sarjapaikan säilyttäminen tai ylemmille 

sarjatasoille nouseminen. 

 

Kilpailumanipulaatio ei ole vain huippu-urheilua koskeva kielteinen sivuilmiö, vaan se 

on yleistä sekä amatööri- että ammattilaisurheilussa. Suurin osa Euroopassa ja 

Pohjoismaissa havaituista manipulaatiotapauksista onkin kohdistunut nimenomaan 

pienempiin sarjoihin ja kilpailuihin tai alemmille sarjatasoille. Matalamman sarjatason 

kilpailuissa, joissa palkkiotasot ovat matalia ja valvonta heikkoa, riski 

kilpailumanipulaatiolle on suurempi. Huippu-urheilijat ovat myös havaittu olevan 

alttiita uhkapelaamiselle ja sitä kautta uhkapeliongelmille. 

 

Urheilujärjestöt laativat antidopingohjelman lisäksi myös ohjelman 

kilpailumanipulaation torjumiseksi. Yhdessä nämä Reilun kilpailun ohjelmat ovat osa  
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suomalaisen urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaa. Suomen urheilun eettinen keskus 

(tässä ohjelmassa myös lyhyemmin SUEK) koordinoi kilpailumanipulaation torjuntaan 

liittyvää toimintaa Suomessa samalla kouluttaen ja avustaen lajiliittoja ja viranomaisia 

kilpailumanipulaatioon liittyvissä asioissa. Lisää kilpailumanipulaatiosta pääset 

lukemaan esimerkiksi SUEK:n sivuilta.  

 

2 Ohjelman tavoitteet 

 

Suomen brasilialaisen jujutsun liitto ry:n  (tässä ohjelmassa myös lyhyemmin SBJJL 

tai liitto) kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on: 

 

● Varmistaa ja vaalia jokaisen SBJJL:n lajipiirissä olevan oikeutta reiluun 

liikuntaan ja kilpailuun. 

 

● Vaikuttaa koulutuksella ja viestinnällä siihen, että jokainen lajitoimija ymmärtää 

mitä tarkoitetaan kilpailumanipulaatiolla sekä tuntee sen torjuntaan liittyvät 

toimintaohjeet. 

 

● Ohjata SBJJL:n oman toiminnan laatua siten, että riski kilpailumanipulaatiolle 

on mahdollisimman pieni ja pysyy sellaisena. 

 

● Sitouttaa SBJJL:n ja sen seurojen toiminnassa mukana olevat henkilöt reilun 

liikunnan ja urheilun periaatteisiin viime kädessä säännöstöjen ja sopimusten 

kautta. 

 

https://suek.fi/kilpailumanipulaatio/kilpailumanipulaatio/
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● Selkeyttää SBJJL:n yhteistyötä kilpailumanipulaatiota torjuvan SUEK:n 

kanssa. 

 

 

3 Kilpailumanipulaation tilannekuva brasilialaisessa jujutsussa 
 

 

Tilannekuvan tarkoituksena on tunnistaa suomalaista urheilua koskevat riskit ja 

haavoittuvuudet, jotka ovat keskeisessä osassa kilpailumanipulaation torjunnassa. 

Suomen brasilialaisen jujutsun liitto toteutti kilpailumanipulaation tilannekuvan 

arvioinnin ensimmäisen kerran maaliskuussa 2023 SUEK:n johdolla valmistetun 

arviointikyselyn pohjalta.  

 

Tilannekuvassa pisteytetään lajia uhkaavat riskitekijät, sisältäen kansainvälisen ja 

laittoman vedonlyönnin, kansainväliset omistajuudet, lajin kyvyn tunnistaa 

integriteettiuhat sekä lajin liiketaloudellisen hyväksi käyttämisen rikollisessa 

toiminnassa. Teemat ja kysymykset seuraavat Euroopan neuvoston 

kilpailumanipulaation vastaista yleissopimusta. 

 

SBJJL:n tilannekuvan perusteella brasilialainen jujutsu ei ole Suomessa erityisen altis 

kilpailumanipulaatiolle ja tilannekuvan uhkataso onkin tällä hetkellä matala. 

Yksittäisten toimijoiden syyllistyminen kilpailumanipulaatioon on kuitenkin 

huomioitava mahdollisuus. SBJJL:n kyky tunnistaa kilpailumanipulaation riskitekijät 

on korkea eikä lajiin juurikaan kohdistu vedonlyöntiä, mikä madaltaa riskiä 

entisestään. Huomioitavaa on, että lajissa joitakin seuroja on yksityisomistuksessa, 

mikä voi vaikuttaa liiketaloudellisen hyödyntämisen riskiin sitä kohottavasti.  
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4 Säännöstöt ja sopimukset 

 

Suomen brasilialaisen jujutsun liiton yhtenä tärkeimmistä tavoitteista on edistää reilua 

ja puhdasta urheilua sen kaikilla tasoilla. Jokaisella kilpailijalla on oikeus 

tasavertaiseen kohteluun ja mahdollisuuteen menestyä ilman huijausta tai 

epärehellisiä keinoja. Liitto noudattaa toiminnassaan tämän kilpailumanipulaation  

 

torjuntaohjelman sekä SBJJL:n antidopingohjelman mukaisia menettelyjä edellä 

mainitun tavoitekokonaisuuden toteuttamiseksi. Tällaista menettelyä sitouttavat 

säännöt kirjataan tämän ohjelman mukaisesti kilpailusääntöihin sekä liiton 

toimintasääntöihin myös kilpailumanipulaation torjunnan osalta, jolloin saadaan 

jäsenseurat sitoutettua vielä vahvemmin.  

 

Kaikkien urheilutoimijoiden vedonlyönti omaa osallistuttavaa kilpailutapahtumaa tai 

sarjatasoa (painoluokka & vyöarvo) vastaan on ehdottomasti kiellettyä, eikä sitä 

hyväksytä millään tasolla. Lisäksi on rangaistavaa levittää sellaista sisäpiiritietoa 

vedonlyönnin kohteena oleviin kilpailuihin tai otteluihin liittyen, joka ei ole seuran tai 

harjoittelevan ryhmän ulkopuolisten tiedossa. Tämä tarkoittaa esimerkiksi 

terveystietoja ja kilpailutaktiikoita. 

 

Suomen brasilialaisen jujutsun liiton lajisääntöjen mukaan SBJJL:n virallisiin 

kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden tulee lunastaa kilpailulupa eli lisenssi. Lisenssin 

lunastamalla urheilija solmii lisenssisopimuksen ja hyväksyy siihen liittyvät ehdot, 

joissa on määritelty kilpaurheilijan oikeudet ja velvollisuudet. Lisenssisopimuksissaan 

kilpaurheilijat sitoutuvat myös kilpailumanipulaation torjuntaan.   
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Maajoukkueisiin lopullisen valitsemisen edellytyksenä urheilijan on hyväksyttävä 

sitoutuminen kilpailumanipulaation torjuntaan siihen velvoittavan sopimuksen kautta. 

Erillisiä kilpailumanipulaation torjuntasopimuksia vaaditaan lisäksi maajoukkueen 

vastuuvalmentajalta sekä muilta maajoukkuetoiminnassa mukana olevilta henkilöiltä.  

 

5 Toimenpiteet 

 

Suomen brasilialaisen jujutsun liiton kilpailumanipulaation torjunnassa on 

ensisijaisesti kyse ennaltaehkäisevien  toimenpiteiden tehokkuudesta. Seuraavat 

kohdat ovat tilannekuvan pohjalta johdettuja kohtia kilpailumanipulaation 

torjumiseksi: 

 

● SBJJL edistää avointa ja läpinäkyvää toimintakulttuuria, jossa kaikki jäsenet 

voivat ilmoittaa havaitsemistaan epäilyttävistä toimista tai käytöksistä matalalla 

kynnyksellä sekä ilman pelkoa seurauksista. ILMO-palvelun kautta jokaisella 

on oikeus ja mahdollisuus ilmoittaa havaitsemistaan tai epäilemistään doping-

, kilpailumanipulaatio- tai katsomoturvallisuusrikkomuksista tai muusta 

eettisestä rikkomuksesta urheilussa. ILMO-palveluun johtava linkki löytyy 

myös SBJJL:n virallisilta kotisivuilta. 

 

● SBJJL pyrkii olemaan ajan tasalla etenkin yksityisomistuksessa olevien 

jäsenseurojensa liiketoiminnan siltä osin, että potentiaaliset kytkökset 

esimerkiksi talousrikollisuuteen havaitaan ajoissa. ILMO-palvelun lisäksi 

tällaisissa epäilyissä lajiliiton piirissä jokaisella on oikeus ja mahdollisuus ottaa 

yhteyttä suoraan Suomen brasilialaisen jujutsun liiton hallitukseen 

sähköpostitse, osoitteeseen info@bjjliitto.fi . 

 

● SBJJL pyrkii hallitusjohtoisesti jatkuvasti tunnistamaan lajin parissa toimivia 

riskihenkilöitä ja olemaan niistä yhteydessä SUEK:iin. SBJJL:n yhteyshenkilö 

https://ilmo.suek.fi/
https://bjjliitto.fi/
mailto:info@bjjliitto.fi
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kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvissä asioissa on tämän ohjelman 

mukaisesti Janne Maunonen.  

 

 

● SBJJL lisää kilpailusääntöihinsä kilpailumanipulaatiota koskevat määräykset. 

Määräykset ovat vastedes luettavissa jokaisen liiton järjestämän kilpailun 

tapahtumatiedoissa. 

 

Ennaltaehkäisevässä toiminnassa panostetaan vahvasti ajankohtaiseen valistukseen 

koulutuksen sekä tiedottamisen ja muun viestinnän kautta, jotta kaikki jäsenet 

tunnistavat kilpailumanipulaation merkit ja osaavat toimia sen torjumiseksi: 

 

● Reilusti paras -verkkokoulutus auttaa niin urheilijoita kuin muita 

urheilutoimijoita tunnistamaan kilpailumanipulaation ilmiönä sekä antaa 

työkaluja sen kohtaamiseen.  SBJJL ohjeistaa jäsenseurojen valmentajien, 

harrastajien ja urheilijoiden sekä seurojen ja liiton luottamushenkilöiden 

suorittavan Reilusti paras -verkkokoulutuksen.  

 

Liitto kannustaa myös kaikkia muita brasilialaisen jujutsun lajitoimijoita 

tekemään koulutuksen ja siitä tiedotetaan monikanavaisesti vuosittain. 

Kulloinenkin SBJJL:n hallituskokoonpano sitoutuu suorittamaan kyseisen 

verkkokoulutuksen. Myös kaikki maajoukkuetoiminnassa mukana olevat 

henkilöt (valmentajat, urheilijat, muut nimitettävät toimihenkilöt) ovat 

sitoutettuja Reilusti paras -verkkokoulutuksen tekemiseen.  

 

● SBJJL:n nimeämä yhteyshenkilö kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvissä 

asioissa (Janne Maunonen) koordinoi kilpailumanipulaatiokoulutusta seuraten 

sen toteutumista SBJJL:ssa tämän ohjelman velvoitteiden mukaisesti ja 

osallistuu SUEK:n järjestämiin kouluttajakoulutuksiin. 

 

https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
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● Suomen brasilialaisen jujutsun liitossa kriisiviestinnästä vastaa liiton hallitus ja 

viestintä toteutetaan liiton valiokuntien kautta niiltä osin, kun se on kunkin 

valiokunnan kohderyhmän mukaista. Kilpailumanipulaatiorikkomus- tai 

epäilytapausten yhteydessä kriisiviestintä toteutetaan yhteistyössä SUEK:n 

kanssa rikkomusviestinnän vastuun ollessa liitolla.   

  

SBJJL:n rikkomusviestinnän yhteyshenkilöt ovat liiton yhteyshenkilö 

kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvissä asioissa sekä liiton puheenjohtaja. 

Nämä yhteyshenkilöt vastaavat näin ollen dopingrikkomusviestinnän 

kommentoinnista lajiliiton sisällä ja lajiliiton ulkopuolisiin viestintäyhteyksiin.  

 

 

● Viestintä pidetään avoimena: tämä ohjelma on kokonaisuudessaan luettavissa 

vapaasti liiton sivuilla julkisten tiedostojen dokumenttiarkistossa. SUEK 

pidetään ajan tasalla yhteyshenkilöiden mahdollisista muutoksista. Myös tämä 

ohjelma päivitetään aina muutoksissa pitämään sisällään ajankohtaisin tieto. 

Muutoksista tiedotetaan jäsenseuroja ja SBJJL:n toiminnan piirissä olevia 

henkilöitä viestimällä monikanavaisesti.   

 

SBJJL:n viestintäkanavia ovat liiton verkkosivujen uutisvirta, sähköpostijakelu 

jäsenseurojen ilmoittamille yhteyshenkilöille, sisäinen sähköpostijakelu liiton 

eri toimihenkilöille (kilpailuhenkilökunta), Suomen brasilialaisen jujutsun liitto 

(SBJJL) -Facebook-sivut sekä  liiton Instagram-sivut.  Kilpailumanipulaatioon 

liittyvässä tiedotuksessa monikanavaisuutta hyödynnetään, jotta onnistutaan 

tavoittamaan mahdollisimman kattavasti koko lajikenttä ja sen eri sisäryhmät.   

https://bjjliitto.fi/info.php?lang=fi
https://bjjliitto.fi/info.php?lang=fi
https://bjjliitto.fi/
https://www.facebook.com/sbjjl
https://www.facebook.com/sbjjl
https://www.instagram.com/sbjjl/
https://www.instagram.com/sbjjl/
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6 Toimintaohjeet SBJJL:n kilpailujen osallistujille ja muille urheilutoimijoille 

 

Kilpailusääntöjen mukaan SBJJL:n jäsenseuralla tai SBJJL:n kilpailuun osallistuvalla 

seuralla, tiimillä, valmentajalla, kilpailijalla, toimitsijalla sekä muulla urheilutoimijalla on 

välitön tiedonantovelvollisuus Suomen brasilialaisen jujutsun liitolle sellaisissa 

yhteydenotoissa, joissa rahaa tai muita etuuksia tarjoamalla tai muulla tavalla pyritään 

vaikuttamaan ottelun lopputulokseen tai ottelutapahtumiin. 

 

Jos sinulle ehdotetaan kilpailumanipulaatiota tai kuulet muiden rikkomuksista, toimi 

näin: 

 

1. Tunnista tai havaitse tapahtunut kilpailumanipulaatioyritys. Kieltäydy kohteliaasti, 

mutta päättäväisesti.  

 

2. Kerro ehdotuksesta tai mahdollisesta rikkomuksesta joko Suomen brasilialaisen 

jujutsun liitolle, SUEK:lle tai halutessasi suoraan poliisille. Olennaisinta on, että kerrot 

tietosi luotettavalle taholle etkä jää asian kanssa yksin. Voit myös ilmoittaa tiedoistasi 

anonyymisti SUEK:n ILMO-palvelun kautta. 

3. Säilytä kaikki saamasi tiedot, kuten esimerkiksi sinulle lähetetyt tekstiviestit tai 

sähköpostit. Voit säilyttää tietoja esimerkiksi kuvakaappauksien avulla. Niitä voidaan 

myöhemmin hyödyntää tapauksen selvittämisessä tai mahdollisena 

todistusaineistona. 

 

https://ilmo.suek.fi/
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7 Kilpailumanipulaatiotapausten käsittely 

 

1. Tieto tapauksesta tulee Suomen brasilialaisen jujutsun liiton tietoon. 

 

2. Tapauksen alustava käsittely liiton sisällä toteutetaan SBJJL:n nimeämän 

SUEK:n yhteyshenkilön johdolla, joka tekee arvion ja päätöksen jatkotoimista 

yhdessä SBJJL:n kilpailuvaliokunnan kanssa. Yhteyshenkilö voi tarvittaessa 

pyytää osallisilta vastineet tapauksesta tai kysyä SUEK:lta konsultointia. 

 

3. Jos asiaa ei voi selvittää SBJJL:n kilpailuvaliokunnassa omin toimin, 

ilmoitetaan tapauksesta SUEK:lle tai poliisiviranomaisille. 

 

4. Poliisi päättää mahdollisista rikostutkinnallisista toimenpiteistä. Mikäli tapaus 

ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin, voi SBJJL pyytää myös SUEK:n 

apua niiden asioiden selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen 

tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä SBJJL:n ja SUEK:n kanssa.  

 

5. Selvityksen päätyttyä, liitto harkitsee asian viemistä kurinpitokäsittelyyn tai 

päättää asian käsittelyn.  

 

6. Tarvittaessa SBJJL:n hallitus tiedottaa asianosaisia asian käsittelyn 

päättämisestä tai sen lopputuloksesta. Rikkomustapauksissa noudatetaan 

kriisiviestintämenettelyä.  
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8 Yhteenveto toimenpiteistä 

Toimenpide Toteutus 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma SBJJL:n hallitus hyväksyy. Kilpailumanipulaation torjunnan 

yhteyshenkilö arvioi tarvetta päivitykselle ja on tarvittaessa 

SUEK:n kanssa yhteydessä päivitystarpeista. Yhteyshenkilö 

huolehtii julkaistuun ohjelmaan johtavan linkin 

toimittamisesta SUEK:lle. Ohjelma julkaistaan sekä 

SBJJL:n, että SUEK:n verkkosivuilla.  

Kilpailumanipulaation torjunnan yhteyshenkilö SBJJL:n hallitus nimeää. Tällä hetkellä kilpailumanipulaation 

torjuntaan liittyvien asioiden yhteyshenkilö on Janne 

Maunonen (hallituksen jäsen): +358 45 1396079  

Viestintä kilpailumanipulaatiosta ja sen torjunnasta SBJJL:n hallitus tiedottaa jäsenseurojaan ja toimintansa 

piirissä olevia henkilöitä ajankohtaisista 

kilpailumanipulaation torjunta-asioista monikanavaisesti. 

SBJJL:n kilpailumanipulaation torjunnan yhteyshenkilö 

huolehtii viestittävien tietojen ajantasaisuudesta yhteistyöllä 

SUEK:n kanssa. Jäsenseurat ovat vastuussa 

kilpailumanipulaation torjuntaviestinnästä edelleen omille 

jäsenilleen. 

Kriisiviestintä SBJJL:n hallitus yhteistyössä SUEK:n kanssa esimerkiksi 

kilpailumanipulaatiotapauksista viestittäessä. 

SUEK:n koulutustilaisuudet SBJJL:n kilpailumanipulaation torjunnan yhteyshenkilö sekä 

tarvittaessa hallituksen edustajat osallistuvat. 

Valmentaja- ja ohjaajakoulutusten kilpailumanipulaation 

torjuntaosiot 

SBJJL:n kouluttajat huolehtivat ja järjestävät koulutuksittain 

riittävät Reilun kilpailun sisällöt yhteistyössä SBJJL:n 

kilpailumanipulaation torjunnan yhteyshenkilön kanssa. 

Nuorten maajoukkuetoiminta Nuorten maajoukkuevalmentaja huolehtii riittävästä 

kilpailumanipulaation torjuntatiedon jakamisesta 

maajoukkuetoiminnan yhteydessä. 

Sääntöjen päivittäminen SBJJL:n hallitus huolehtii kilpailumanipulaation torjuntaan 

liittyvän menettelyn kirjaamisesta liiton toimintasääntöihin 

sekä kilpailusääntöihin kilpailutapahtumien kohdalle.  

Urheilutoimintaan osallistuvien henkilöiden sitouttaminen Kilpailumanipulaation torjuntasopimukset vaaditaan 

maajoukkuetoimintaan osallisilta (urheilijat, valmentajat, 

muut nimettävät toimihenkilöt). Kilpailulisenssi ja -säännöt 

velvoittavat kilpailuihin osallistuvat kilpailumanipulaation 

torjuntaan. SBJJL:n jäsenseurassa lajia harjoittava henkilö 

sitoutuu kilpailumanipulaation torjuntaohjelman 

noudattamiseen seuran kautta. SBJJL:n sisäiseen 

toimintaan osallistuvat henkilöt sitoutuvat tämän ohjelman 

kautta kilpailumanipulaation torjuntaan. Reilusti paras -

verkkokoulutuksen suorittaminen vaaditaan hallitukselta ja 

kaikilta maajoukkuetoimintaan osallisilta.  

https://suek.fi/kilpailumanipulaatio/urheilujarjestojen-kilpailumanipulaation-torjuntaohjelmat/
https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
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Linkit kootusti 

 

Euroopan neuvoston yleissopimuksesta löydät ne periaatteet, jotka ohjaavat myös 

suomalaisten urheilulajiliittojen toimintaa kilpailumanipulaation torjumiseksi. 

 

ILMO-palvelun voit antaa tietoa urheilurikkomuksista nimettömästi tai nimelläsi. 

Ilmoituksesi sisältö käsitellään luottamuksellisesti. Voit lisätä ilmoitukseesi myös 

tiedostoja ja kuvia. Kaikki saatu tieto analysoidaan mahdollisia jatkotoimenpiteitä 

varten.  

 

Kilpailumanipulaatio-osio SUEK:n virallisten sivujen tietopakettina: pudotusvalikosta 

löydät paljon yksityiskohtaista tietoa aiheesta monipuolisesti.  

 

Reilusti paras on verkkokoulutus, joka auttaa niin urheilijoita kuin muita 

urheilutoimijoita tunnistamaan kilpailumanipulaation ilmiönä sekä antaa työkaluja sen 

kohtaamiseen. 

Suomen brasilialaisen jujutsun liiton julkiset tiedostot on SBJJL:n virallisten sivujen 

vapaasti luettavissa oleva koonti erilaisista järjestöä koskevista ohjelmista, 

säännöstöistä, raporteista ja päätöksistä. Koonnista löydät aina viimeisimmän ja 

ajankohtaisimman hyväksytyn ohjelman kilpailumanipulaation torjuntaan.  

https://suek.fi/kilpailumanipulaatio/euroopan-neuvoston-yleissopimus/
https://ilmo.suek.fi/
https://suek.fi/kilpailumanipulaatio/kilpailumanipulaatio/
https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
https://bjjliitto.fi/info.php?lang=fi

